UBND THỊ TRẤN VẠN GIÃ

   BCĐ CHUYỂN ĐỔI SỐ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:             /KH-BCĐ Vạn Giã, ngày   27   tháng  2   năm 2024

KẾ HOẠCH

Hoạt động của Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số
thị trấn Vạn Giã năm 2024

Thực hiện Kế hoạch số 5312/KH-BCĐCĐS ngày 13/6/2022 của Ban Chỉ đạo

Chuyển đổi số tỉnh Khánh Hoà về Kế hoạch hoạt động của Ban Chỉ đạo Chuyển

đổi số tỉnh Khánh Hoà năm 2022;

Căn cứ Kế hoạch số 2255/KH-UBND ngày 06/7/2022 của UBND huyện Vạn

Ninh về Chuyển đổi số huyện Vạn Ninh năm 2022;

Căn cứ Nghị Quyết số 21-NQ/ĐU ngày 3/6/2022 của Đảng Uỷ về chuyển đổi

số giai đoạn 2021 - 2025, định hướng đến năm 2030 trên địa bàn thị trấn Vạn Giã;

Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số thị trấn Vạn Giã ban hành Kế hoạch hoạt động

năm 2024 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Tập trung triển khai hoàn thành các nhiệm vụ chuyển đổi số tại Kế hoạch

phát triển Chính quyền số và bảo đảm an toàn thông tin mạng trên địa bàn thị trấn

Vạn Giã.

- Đánh giá tình hình kết quả thực hiện các nhiệm vụ chuyển đổi số, các văn

bản chỉ đạo của UBND tỉnh và huyện về chuyển đổi số; theo dõi, đôn đốc công

việc và kịp thời hỗ trợ xử lý, giải quyết những khó khăn, vướng mắc của các

trong quá trình triển khai các nhiệm vụ chuyển đổi số.

- Bảo đảm hoàn thành mục tiêu chuyển đổi số năm 2024 của địa phương

hàng năm.

2. Yêu cầu:

- Nêu cao vai trò, tinh thần trách nhiệm của các thành viên Ban Chỉ đạo

trong việc lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức triển khai các nhiệm vụ chuyển đổi số; kịp

thời đề xuất những giải pháp xử lý, tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc trong việc

triển khai nhiệm vụ được giao chủ trì, cũng như các nhiệm vụ chuyển đổi số chung

của địa phương.

2

- Việc tổ chức triển khai các nhiệm vụ chuyển đổi số bảo đảm tuân thủ các

nội dung tại Quy chế hoạt động của Ban chỉ đạo; kết quả triển khai mang lại hiệu

quả thiết thực, cụ thể, bảo đảm mục tiêu nhiệm vụ.

II. NỘI DUNG

1. Tổ chức triển khai các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của các ngành cấp

trên về chuyển đổi số.

1. Phối hợp thực hiện vận hành các hội nghị trực tuyến từ địa phương đến

Chính phủ tại tỉnh Khánh Hoà

- Công chức thực hiện: Công chức Văn hóa – Xã hội

- Thời gian thực hiện: Năm 2024.

2. Tham mưu UBND thị trấn Vạn Giã ban hành các văn bản chỉ đạo,

hướng dẫn và triển khai kế hoạch về chuyển đổi số.

2.1. Xây dựng và thực hiện “Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định

danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025,

tầm nhìn đến năm 2030’’

- Thực hiện: Công an thị trấn Vạn Giã

- Thời gian thực hiện: Năm 2023.

2.2. Xây dựng và thực hiện tuyên truyền về chuyển đổi số trên địa bàn thị

trấn Vạn Giã giai đoạn 2022 - 2025, định hướng đến năn 2030 và các chuyên mục

trên trang thông tin điện tử địa phương.

- Thực hiện: Công chức Văn hóa – Xã hội

     -  Thời gian thực hiện: Tháng 7/2023.

      2.3. Xây dựng và thực hiện kế hoạch về Thúc đẩy phát triển và sử dụng nền

tảng số quốc gia về quản trị và kinh doanh du lịch trên địa bàn thị trấn Vạn Giã.

-  Thực hiện: Công chức Văn hóa – Xã hội

    -   Thời gian thực hiện: Tháng 10/2023.

2.4. Xây dựng kế hoạch chuyển đổi số thị trấn Vạn Giã giai đoạn 2022 -

2025, định hướng đến năm 2030 và Kế hoạch hàng năm.

-  Thực hiện: Công chức Văn hóa – Xã hội

    -   Thời gian thực hiện: Tháng 7/2023.

    Thành viên Ban Chỉ đạo thực hiện chỉ đạo, theo dõi, đôn đốc các đồng chí

3

phụ trách chuyên môn thực hiện.

2.5. Thành lập Tổ công nghệ số cộng đồng tại các tổ dân phố

- Thực hiện: Ban vận động ở các tổ dân phố

- Thời gian thực hiện: Tháng 7/2023.

3.  Phối hợp, tổ chức triển khai các nhiệm vụ khác

3.1. Phối hợp và triển khai các nhiệm vụ chuyển đổi số thuộc lĩnh vực y tế

- Thực hiện: Trạm Y tế

- Thời gian thực hiện: Tháng 8/2023

3.2. Phối hợp và triển khai các nhiệm vụ chuyển đổi số thuộc lĩnh vực giáo

dục và đào tạo

-  Thực hiện: Các trường học trên địa bàn thị trấn Vạn Giã.

- Thời gian thực hiện: Tháng 8/2023

3.3. Phối hơp và triển khai các nhiệm vụ chuyển đổi số thuộc lĩnh vực nông

nghiệp và phát triển nông thôn.

-  Thực hiện: Côg chức Địa chính – Xây dựng Tài nguyên và Môi trường

- Thời gian thực hiện: Tháng 7/2023

3.4. Phối hợp và triển khai các nhiệm vụ chuyển đổi số thuộc lĩnh vực văn

hóa và Thể thao

- Thực hiện: Công chức Văn hóa – Xã hội

- Thời gian thực hiện: Tháng 10/2023

3.5. Triển khai các nhiệm vụ chuyển đổi số thuộc lĩnh vực giao thông vận tải

-  Thực hiện: Côg chức Địa chính – Xây dựng Tài nguyên và Môi trường

- Thời gian thực hiện: Tháng 9/2023.

3.6. Triển khai các nhiệm vụ chuyển đổi số thuộc lĩnh vực tài chính

- Thực  hiện: Công chức Tài chính – Kế toán

- Thời gian thực hiện: Tháng 10/2023

3.7. Phối hợp triển khai xây dựng các nền tảng số dùng chung của tỉnh

- Thực hiện: Công chức Văn phòng – Thống kê

- Thời gian thực hiện: Tháng 7/2023

4

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1.  Công chức Văn hóa - Xã hội:

- Tham mưu UBND Tổ chức triển khai, theo dõi các thành viên Ban Chỉ đạo

thực hiện Kế hoạch và tổng hợp báo cáo  theo quy định.

- Đề xuất giải quyết các khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai Kế

hoạch; tham mưu tổng kết hoạt động năm 2023 và xây dựng Kế hoạch hoạt động

năm 2024 của Ban Chỉ đạo.

2. Căn cứ nội dung Kế hoạch, các thành viên Ban Chỉ đạo chủ động tổ chức

triển khai các nhiệm vụ được giao; thực hiện báo cáo tiến độ thực hiện các nhiệm

vụ chuyển đổi số.

Trên đây là Kế hoạch chuyển đổi số năm 2024 của Ban chỉ đạo chuyển đổi số

thị trấn Vạn Giã./.

Nơi nhận: (VBĐT)    TRƯỞNG BAN
- Phòng Văn hóa và Thông tin huyện;

- BCĐ chuyển đổi số thị trấn;

- Lưu: VT, VHXH.

                                                      CHỦ TỊCH UBND THỊ TRẤN VẠN GIÃ

                                                                          Nguyễn Hữu Trường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-11T15:28:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Nguyễn Hữu Trường<nhtruong@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-11T18:40:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN VẠN GIÃ<vangia.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-11T18:40:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN VẠN GIÃ<vangia.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!